исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«__27__» ____июня  __ 20_18_г.
	                Дело №  ___134/18-05_______

	г. Тирасполь

Арбитражный  Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе cудьи  Сибирко  Г.П.,  рассматривая в открытом судебном заседании дело  по   исковому заявлению  ОАО                             « Бендерский завод ЖБИ № 3» ( г. Бендеры-18, Северная промзона)  к SRL « Chialismac»                          ( Молдова, г. Чадыр-лунга, ул. Ткаченко, 16), о взыскании задолженности

установил: ОАО  « Бендерский завод ЖБИ № 3 » ( далее  истец),  обратилось в арбитражный суд с исковым заявлением, согласно которого просит о взыскании с SRL                                 « Chialismac» ( далее ответчика) суммы  задолженности, путем обращения взыскания на следующее имущество- дробильно-просечную линию, состоящую из виброгрохота, дробилки, конвейеров ленточных ( 6 штук), за осуществление длительного хранения на территории истца, указанного выше имущества.

В начале судебного заседания, представитель истца, заявил ходатайство о вызове в суд свидетелей - Ходзинского В.Р., бывшего  директора ОАО « Бендерский завод ЖБИ №3» и Кухарского А.Л.- главного энергетика ОАО « Бендерский завод ЖБИ № 3». Которые могут пояснить суду имеющие значение для дела обстоятельства, а именно – о принадлежности имущества, находящегося на территории ОАО « Бендерский завод ЖБИ № 3» и дату его завоза на территорию истца. Обеспечение явки свидетелей, истец, взял на себя.

Представитель ответчика, возразил против удовлетворения заявленного ходатайства, ссылаясь на отсутствие необходимости заслушивания свидетелей в рамках рассматриваемого дела, однако, при этом, не смог представить суду, доказательства, принадлежности ответчику, имущества, находящегося на территории истца.

  Суд,  рассмотрев ходатайство, счел необходимым его удовлетворить, обязав  при этом истца, обеспечить явку свидетелей. В связи с чем, суд, полагает возможным отложить рассмотрения дела, но, учитывая то, что состав суда,   уходит, в очередной отпуск,  нашел необходимым, в порядке части 2 статьи 71 АПК ПМР,  производство по настоящему делу  приостановить.

  Руководствуясь  частью 2  статьи  71,  статьей  128  АПК ПМР арбитражный суд

                                                     ОПРЕДЕЛИЛ:

Производство по делу № 134/18-)05  приостановить до выхода состава суда из очередного отпуска.

 Определение суда может быть обжаловано в течение 15 ( пятнадцати) дней со дня его

       вынесения.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д